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Hydrauliczny stojak obudowy górniczej

Przedmiotem wynalazku jest konstrukcja hydrau¬
licznego stojaka obudowy górniczej do pokładów
zagrożonych tąpaniami.

Stosowane dotychczas hydrauliczne stojaki obu¬
dowy górniczej, nie są w stanie przejąć energii wy¬
zwalającej się podczas tąpań w wyrobiskach górni¬
czych.

Wyzwalanie się energii tąpań związane jest z du¬
żym obniżeniem się stropów wyrobisk. W związku
z powyższym rdzennik stojaka podczas tąpnięcia
musi się obniżyć również o wielkość do 250 mm,
w czasie nieprzekraczającym 0,1 sek. aby nie ulec
zniszczeniu i zachować niezmienioną podporność.
Stosowane dotychczas w hydraulicznych stojakach
obudowy górniczej zawory bezpieczeństwa, nie po¬
zwalają na tak szybkie obniżenie rdzennika,
w związku z czym obserwujemy podczas tąpań,
sześciokrotny wzrost ciśnienia nominalnego i zni¬
szczenie mechaniczne stojaka.

Celem wynalazku jest usunięcie wymienionych
wad i niedociągnięć, stosowanych dotychczas hy¬
draulicznych stojaków obudowy górniczej.

Cel ten został osiągnięty przez wyposażenie hydra¬
ulicznego stojaka obudowy górniczej w stożkowo-
-cierny zamek i dodatkowy zawór wielkoupustowy.

Stożkowy-oierny zamek pozwoli na przejęcie
części energii przypadającej na stojak podczas tąp¬
nięcia, obniży ciśnienie hydrauliczne, oraz zabez¬
pieczy stojak przed utratą podporności w przypad¬
ku uszkodzenia układu hydraulicznego stojaka.
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Zawór wielkoupustowy pozwoli na nagły wyciek
takiej ilości cieczy wypełniającej układ hydraulicz¬
ny stojaka, aby rdzennik mógł się obniżyć o wiel¬
kość odpowiadającą wyznaczonemu obniżeniu naj¬
korzystniejszemu zależnie od energii tąpnięcia.

Wynalazek jest dokładnie wyjaśniony na rysun¬
ku, na którym fig. 1 przedstawia schematycznie
zasadę działania całego stojaka a fig. 2 i fig. 3
przedstawiają widok boczny zamka stożkowo-cier-
nego, zaś fig. 4 przedstawia przekrój poprzeczny
zamka stożkowo-ciernego. Podczas tąpnięcia w wy¬
niku silnego obciążenia stojaka, obserwujemy
gwałtowny wzrosit ciśnienia cieczy wypełniającej
stojak.

W wyniku wznositu ciśnliania cieczy tłok zaworu
wielkoupustowego 17 posiadający od strony spręży¬
ny większą powierzchnię niż w części odcinającej
wypływ cieczy, zostaje uniesiony, pokonując siłę
sprężyny 15.

W wyniku ruchu tłoka 17 powstaje szczelina mię¬
dzy tłokiem 17 i uszczelką zaworu 19, która osadzo¬
na jest w siedlisku zaworu 18. Wyciekająca przez
wyżej opisaną szczelinę ciecz, spowoduje obniżenie
się rdzennika stojaka 1 i łagodne rozładowanie
energii tąpnięcia. Ciecz po przejściu przez szczelinę
zaworu wydostaje się otworami 20 do wyrobiska
górniczego. W miarę obniżania się sitojaka, ciecz
z górnej części stojaka przepływa do dolnej kana¬
łami 11 i 16.

Obniżenie się zbieżnego rdzennika stojaka 1 spo-
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woduje obniżenie się klinów ciernych 2 w opasce
zamka 3, która poprzez trzy piaskowniki 5 przy¬
twierdzona jest do podstawy zanika 6 i 7. Kliny
zamka 2 posiadają zbieżność wewnętrzną i zbież¬
ność zewnętrzną. Dla zluzowania zakleszczonych
w wyniku tąpnięcia klinów 2 służy dźwignia mimo-
środowa 10, której obrót o 180° powoduje otwarcie
opaski zamka 3.

Zastrzeżenie patentowe

Konstrukcja hydraulicznego stojaka obudowy
górniczej, znamienna tym, że stojak posiada wbu-
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dowany zawór wielkoupustowy działający na zasa¬

dzie zróżnicowanego suwaka-tłoka, który dociska¬

ny jest poprzez sprężynę mniejszą powierzchnią do

siedliska zaworu a otwiera się pod wpływem wzro¬

stu ciśnienia w stojaku ponad wartość nominalną

oraz tym, że stojak posiada wbudowany stożkowo-

-cierny zamek współpracujący z zbieżnym rdzen¬

nikiem stojaka i całością układu hydraulicznego

stojaka.

Fig. 1
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Fig. 3

Fig. 4
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